
 

1 

DIREZIONE GESTIONE RISORSE E SERVIZI ISTITUZIONALI 
Settore Risorse Umane 

Ufficio Reclutamento 

 

D.D. n. 
 

 

OGGETTO: Scorrimento graduatoria di merito, approvata con D.D. n. 281 del 17/05/2024, del 
concorso pubblico, per esami, per la copertura a tempo indeterminato e pieno di n. 1 
posto di categoria C, posizione economica C1, area amministrativa – Profilo professionale 
Addetto alla didattica digitale; il posto è riservato prioritariamente in favore dei 
componenti delle FF.AA. ai sensi del D.Lgs. 15 marzo 2010, n. 66, indetto con D.D. n. 660 
del 10 luglio 2023, il cui avviso è stato pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
– 4ª Serie Speciale “Concorsi ed Esami” n. 52 dell’11 luglio 2023 - (codice: 
PTA.Camm.23.02) 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTA la Legge 9 maggio 1989, n. 168, concernente – tra l’altro – l’autonomia delle Università; 
VISTO il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 e ss.mm.ii., le cui norme regolamentano l’accesso ai pubblici 

impieghi e le modalità di svolgimento dei pubblici concorsi, come integrato e modificato dal 
D.P.R. 30 ottobre 1996, n. 693; 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche e in particolare l’art. 35, comma 5 ter, nel testo 
vigente dal 21/06/2023 al 17/08/2023); 

VISTO lo Statuto del Politecnico di Bari; 
VISTO il “Regolamento di Ateneo per la disciplina delle procedure selettive per l’assunzione del 

personale tecnico ed amministrativo e bibliotecario”, emanato con D.R. n. 532 del 3 luglio 
2019; 

VISTO il vigente Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo al personale del Comparto 
Istruzione e Ricerca; 

VISTO il D.D. n. 660 del 10 luglio 2023 relativo al concorso pubblico, per esami, per la copertura a 
tempo indeterminato e pieno di n. 1 posto di categoria C, posizione economica C1, area 
amministrativa – Profilo professionale Addetto alla didattica digitale; il posto è riservato 
prioritariamente in favore dei componenti delle FF.AA. ai sensi del D.Lgs. 15 marzo 2010, n. 
66 - codice concorso: PTA.Camm.23.02 (avviso pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale - 4^ Serie 
Speciale "Concorsi ed Esami" - n. 52 dell’11 luglio 2023); 

VISTO il D.D. n. 840 del 18 ottobre 2023, con il quale è stata nominata la Commissione esaminatrice 
della procedura di cui sopra, così di seguito costituita: Dott.ssa Giovanna PACILLO, Prof. 
Michele RUTA, Dott.ssa Rosanna ZAZA, Sig.ra Lucrezia COCOZZA; 

VISTO il D.D. n. 281 del 17/05/2024, con il quale sono stati approvati gli atti della Commissione 
esaminatrice, nominata con D.D. n. 840/2023, ed è stata approvata la graduatoria di merito e 
dichiarata la vincitrice del concorso pubblico indetto con D.D. n. 660/2023;  

ATTESO che non si può dar luogo alla copertura del posto riservato prioritariamente in favore dei 
componenti delle FF.AA. ai sensi del D.Lgs. 15 marzo 2010, n. 66, poiché nessun candidato 
positivamente valutato risulta in possesso dei relativi requisiti; 

CONSIDERATO CHE con l’art. 2 del citato D.D. n. 281 del 17/05/2024 è stata approvata la seguente 
graduatoria di merito: 



 

2 

 
 
 

N. COGNOME NOME PUNTI 

1 PONTRELLI Anna Stefania 60 / 60 

2 GIAMMARINI Eleonora 60 / 60 

3 SCARAMUZZI Stefania 58 / 60 

4 SICILIA  Angelica 55 / 60 

5 CIRULLI Federica 54 / 60 

6 FASCICOLO Angela 54 / 60 

7 FINO  Lucrezia Noemi 53 / 60 

8 CICERONE Luciana 53 / 60 

9 LOMBARDI Natalia 52 / 60 

10 MUCO Brunilda 51 / 60 

11 AMMATURO  Francesco 50 / 60 

12 TRAVERSA  Stefania 50 / 60 

13 ACQUAVIVA  Rosaria 49 / 60 

14 DI GIROLAMO Miriam 47 / 60 

115 STEFANACHI  Antonella 46 / 60 

16 DIOGUARDI Rosa 45 / 60 

17 GENGHI Sara 44 / 60 

18 RAPONE Elisabetta Maria 44 / 60 
 

ATTESO CHE la candidata Anna Stefania Pontrelli, vincitrice del concorso pubblico in parola, ha già 
preso servizio presso questo Politecnico, previa sottoscrizione del contratto individuale di 
lavoro a tempo indeterminato; 

ATTESO CHE il Consiglio di Amministrazione, nella seduta del 30/05/2024, ha autorizzato, tra l’altro, 
l’assunzione di n. 3 unità di personale di categoria C, posizione economica C1, area 
amministrativa – Profilo professionale Addetto alla didattica digitale, mediante scorrimento 
della graduatoria approvata con D.D. n. 281 del 17/05/2024, impegnando 0,75 punti 
organico; 

 

D E C R E T A  
 

Art. 1:  è disposto lo scorrimento di n. 3 unità di personale della graduatoria di merito, del concorso 
pubblico, per esami, per la copertura a tempo indeterminato e pieno di n. 1 posto di 
categoria C, posizione economica C1, area amministrativa – Profilo professionale Addetto alla 
didattica digitale; il posto è riservato prioritariamente in favore dei componenti delle FF.AA. ai 
sensi del D.Lgs. 15 marzo 2010, n. 66, indetto con D.D. n. 660 del 10 luglio 2023, il cui avviso è 
stato pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica – 4ª Serie Speciale “Concorsi ed 
Esami” n. 52 dell’11 luglio 2023 - (codice: PTA.Camm.23.02); 

 

Art. 2:  si autorizza il Settore Risorse Umane a formalizzare i contratti di lavoro a tempo 
indeterminato con le n. 3 unità di personale utilmente collocate nelle posizioni di scorrimento 
della graduatoria di merito di cui al citato D.D. n. 281 del 17/05/2024, in applicazione di 
quanto deliberato dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 30/05/2024, sotto 



 

3 

condizione sospensiva dell’accertamento dei requisiti per l’ammissione all’impiego e dei titoli 
dichiarati in sede di candidatura.  

 

Bari,  
 Il Direttore Generale 
 Dott. Sandro Spataro 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Procedimento: Dott.ssa Monica Dammacco 
tel. 080/5962225 - e-mail: monica.dammacco@poliba.it 
 

mailto:monica.dammacco@poliba.it

		2024-06-20T11:40:48+0200
	SPATARO SANDRO




